gati in nomine meo: ibi sum in medio eōiū  
dicit dominus. Attēdite dilecti fratres pres-  
entiam chrusti in omni loco vñcū q̄ conue-  
nit̄. Leḡ etiā in actibus aplōrū de be-  
atissimo paulo aplo. q̄ in initio cōuerſionis  
sue v̄oē celestis dicit ad eū. Surge et ingre-  
dere ciuitatē: tibi ubi diceſ quid te oporteat  
facere. Qui statim surrexit et voci dei obedi-  
uit factū est sc̄tā et magnus p̄dicator in  
orbe terrarū: q̄ prius fuerat p̄secutor ecclē-  
sī. Hic p̄fecte abrenūciatiōis exemplū ostē-  
dit oīous religiosis: p̄p̄ue m̄ obediēre for-  
mā reliquit nouiter cōuersis: vt oī hora cum  
paulo dicant. dñe quid mevis facere. Et sic  
tunc de subita cōuerſione eius stupebāt oēs  
qui eū nouerāt: ita et nūc mirant̄ et gaudēt  
de eius doctrina cuncti mīdi sapientes. vbi  
cum q̄ x̄ps fuerit noīat. Idcirco diuina cha-  
ritate accēsū: oēs ad amōrē x̄pi hortabatur  
dicens. Imitatores mei estote charissimi: si-  
cūt et ego x̄pi. De q̄ in actibus aplōr̄ scribit:  
q̄ cū barnabā ad p̄dicandū gētibus vñbū  
dei missos fuit et plures ad fidē x̄pi cōuertit.  
Post aliq̄t autē dies dixit iterū ad barnabā  
paulus. Reuertentes vñsitemus frēs p̄ vñi-  
uersas ciuitates in quib⁹ p̄dic auimus ver-  
bū dñi quō se habeat: vñtrū p̄ficiāt̄ an defici-  
ant̄ in bonis inceptis. Et iterū. paulus x̄o  
electo syla p̄ socio ad p̄dicandū ydonco. p̄  
ambulabat s̄yriāt̄ ciliciā p̄firmās ecclesiās:  
sc̄piēs seruare et custodire p̄cepta aplōrū et  
seniorū. Ecce frēs tam multa bona audi-  
stis q̄ solliciti fuerūt sc̄tū vīri tp̄ibus suis do-  
cērēt̄ filios suos et subdītos vt ambularēt̄ in  
sacris dei p̄ceptis: q̄ setē cōuerſatōnis exem-  
pla etiā reliquārū posteris suis: q̄ ip̄i prius  
a patrib⁹ et seniorib⁹ frequēter audierūt  
et didicerūt. Sic ergo et vos charissimi tanq̄  
nouelle oliuarū plantati in domo dñi. state  
in obedientia et disciplina claustralī: tenete  
traditiōes seniorū et statuta capli generalis: p̄  
diffinitores ordinata diuina inspiratōe p̄ sa-  
lute v̄fa. Gratāter accipite monita platorū  
vñp̄: et patiēter sustinete correptōes eorum  
q̄ melius ē q̄ ipsi vos modo corrīgāt: q̄ di-  
abolus grauius in futuro vos puniat et de-  
sudat. Si enī nūc p̄pter x̄pm hñlitter cōsl  
sī seniorū acquiescit̄: et pp̄faz sapiam re-  
linquit̄: tūc magnā pacē habebitis: et per  
grātia x̄pi eternā beatitudinē recipietis Amē  
Explicit sermo tercius. Incipit quartus  
Q. De bonis colloquijs iuicē hñdis  
Bi enim sunt duo vel tres cōgre-

nato verbo arguit vos levitatis et imprudētie: et sub habitu religiosis cōiecturāt vulpē latere et ouē se singi. Pauci igit̄ sint sermōes vīi vales et circūspecti: quod verbū oīosum nō erit impunitū apud deū. Pro h̄c cauēdo silētiū est amandū et seruandū: et a sc̄tis patrib⁹ antiquis et modernis platis n̄is i religione sa lubriter institutū. In nullo deniq; statu et or dñe statut̄ pat̄ et disciplina: si nō assit cēsura silētiū q̄etis amica: q̄ est deuotōis nutrimentū p̄tent̄ obduratio. vanitatis fuga. In silētio discatis: q̄liter et cui loq̄ debeatis. Ex va nis verbis sit animus vagus et lubricus: vit valēs ad interiora sua redire post lōgos gemirus et fletus. Ex diuinis h̄o colloquijs na sc̄t̄ amor dei. edificatio. primi: oīi mundi desiderium regni celestis: dolor de pctis. fer uor charitatis. refrenatio cupiditatis. et re nouatio totius interioris hominis in speculo sc̄tissime vite n̄i saluatoris. Ipse em̄ ades se dignat de seloquētibus: ppe est oīibus se inuocātibus. Excitat verbo sc̄tō torpentes. cōfortat debiles: adiuuat fortiter dimicātes. coronat vincētes: terret p̄ supplicia. horat p̄ exēpla bona: consolat p̄ dona. pmissa: letificat tpali grā gratis data: būfificat eterna celi gloria manifestata. attestat̄ psalmista. Sa tiabor inq̄t cū apparuerit gloria tua. Tam pi us et misericors est ih̄s: taz dulcis et mis̄ est xp̄s: vt si q̄s ei locū i corde p̄parauerit: absq; dubio lumē grē sue libēter illi oīdet: et cū eo cenabit. Si solus est et legit aut orat: ih̄s vult esse sc̄ds. Si duo s̄l legūt aut cātāt: ih̄s vult esse tercius. Nec vacua erit peticio istoū in noīe iefu. gregatorū. q̄ bona fide humiliter et deuote supplicāt: si tñ in oī re quā petunt et desiderāt eius bñplacitū querūt: et sue p̄prie volūtati renunciāt: illud gratissimū xp̄i ver bum dicētes. Pater nō mea volūtas: s̄ tua sem̄ fiat Amen.

**E**xplīcāt sermo quartus. Incipit quintus  
**D**e patiētia conseruanda in ter desides et peruersos.

**D**icit p̄fūllanimes p̄fortamini: et no lite timere. Dilecti frēs nō turbemini si interdū contingūt alīq̄ in religio sia defectuosa q̄ vobis displicēt: aut si aliqui recedūt a gregatōe bonoz: vel si tepidi cō uersant cū eis. ppter tentatiōes dyaboli q̄s q̄ndie in dei seruicio patiūt. Nā h̄c tristitia hūane fragilitatis tentamēta etiā p̄tigerunt an tpa n̄a: sicut de multis sc̄tis et religiosis viris legis: qui iā in toto orbe a multis hono

ran̄. **N**os quidē fragiles sumus: et ad m̄lum p̄cūlū adeo necessariuz est n̄os prauos mores p̄ statuā artari: et q̄si indomitos pullos ad stipitē sc̄tē crucis. p̄ noīe ih̄su ligari ne fm̄ p̄pria desideria viuēdo declinemus a via recta sc̄tōx: qui p̄ angustā portā intrae runt ad regnū celorū. Oremus ergo p̄ iniūcēm ut deus adiuuet nos et cōfortat̄ in oī tribulatōe et tentatiōne n̄fa: et custodiat̄ ab infestatōe et deceptōne inimici: qui vbiq; circuit querēs quē deuoret: quasi arte aliquē de me dio et gregatōis trahat ad seculū et de seculo ad infernū. Ibi nulla est redemptio s̄ semper ternus horor inhabitat: ibi aīe querūt mortem et nō inueniūt: ibi cruciā die ac nocte in igne et sulphure: q̄ hic modicā agere pniam noluerūt: et t̄pus suū tam vane et infructuose expenderūt. Frēs nō queramus quietē et cōmodū carnis sicut seculares: s̄ laborem et dolorem p̄ pctis: resistamus vicūs sepe ieiunando orādo legēdo meditādo. Lerte non habebimus pacē et quietē sup terrā vbiq; fuerimus vel etiā pretimus p̄ solatio habēdo: vel p̄ tēdio releuādo: aut p̄ labořis one re diminuēdo: nisi cōuertamus nos ad xp̄m p̄ orōnē et p̄ tritionē pctōx: cū firmo p̄posito agendi semp pniam: vt possimus p̄ hunc leuem laboře et breue dolore eterni ignis evadere pena. Pat̄ n̄a et quies bone vite est in multa patiētia fm̄ vīta xp̄i et exempla sc̄tōx nō in longa fuga p̄ loca arida: nec in nauicula p̄ flumina transmarina. Jonas propheta fugere voluit a facie dñi: nauē ascēdit sed nihil ei p̄fuit. Tradidit se sopori: quietē questiuit: s̄ non inuenit. Latere se credidit: s̄ deus absconditū p̄didit: tēpestatē mouit et mare turbauit. Lunc dormientē naute excitat̄ in crepant et in aquā p̄scūt qui mox a p̄isce de glutinosis q̄s fugitiuus et inobedīens in ventre ceti p̄ culpa incareratur. Clamauit ergo in orto carcere clausus: orauitq; dñm vt libera retur de tantis p̄cūlis maris et angustia p̄scis. Tandē h̄o oī hūano auxilio destitutus cognovit in afflictōe sua q̄ manus dei effigere impossibile est: et diuinis obedire p̄ce p̄tis tunissima aīe salus. Non ergo fugiam laborēs et angustias p̄ salute n̄a in religione subortas d̄ q̄bus antea nesciebamus: sed stem̄ firmis certem̄ vīrlīs obediam̄ festināter: oremus frequēter. laborem̄ diligēter. ta ceam̄ libēter. Sustineam̄ nos ppter xp̄m patiēt sc̄t̄ fecerūt q̄ grauiora p̄pēs si nūc gaudēt i celis et dicūt. Trāsluim̄ p̄ a

cia clamemus ad xp̄m in celis. Oculi mei sp ad dñm: qm̄ ip̄e euillet de laqueo pedes me os. Pax vera et pfecta req̄es est in celo nō in terra: q̄ bic oīa sūt in motu et timore et freq̄ti p̄ssura. Igit̄ fortis patiētia nobis sūmenē cessaria est in hac fragili vita: q̄ nō est nisi q̄ tidiana lucratō p̄tra vicia. Huic enī h̄o fuit domo p̄pria siue aliena siue inter notos aut familiares amicos: cito sibi obuiabit qđ displicet aut p̄turbat aīe quietē nullib⁹ tutā ponat q̄ quilibet se ad patientiā sicut meli p̄t: et patiētē portet quecūq̄ deus gmiserit et sic ampliore pacē habebit. Si ab aliquo le sus et vitupatus fuerit: vincat supbia suā. et discat pat̄ p̄tumelā: et inueniet apud deum gratiā magnā et gloriā eternā. Doleat se pec casse et minus patiētē p̄temptū sui tolerasse et de oībus offensis hūiliterueniā petat: et de us libēter oīa sibi dimittet. Dilecti frēs nō desperatis: nec mala malis adiūcatis: s̄ stati q̄n p̄ficiā vos accusat ad p̄fessionis remedii festinatis. Solus deus est: in quē pctis non eadit. Nam in angelis suis reperiit prauitatem et magna ps̄ eorū de celo cecidit p̄ supbia: q̄ de donis sibi collatis nō dederit deo gloriā. Num̄ h̄o in paradiſo tentatus et deceptus: et ppter inobedītie culpam de loco voluptatis electus fuit in huius mūdi miseria. Quid ergo mirū s̄ frater aliq̄ fragilis a diaboloz carne grauiter tentat̄: vel a mul tis p̄ culpa sua incepatus. q̄nq̄ erit et peccat̄. aut impatiēs fiat: q̄si h̄o bñ p̄ditus in paradiſo cecidit. vbi tot cōmoda et nulla incōmoda habuit. Multi boni et iusti viri fucrūt in veteri lege sepius tentati et vexati a malis hoībus: s̄ patiētē malos sustinuerūt: vt meliores p̄ ad uerſa fierēt. Ciq̄ h̄o p̄ voluntatem dei in alīs restiterūt: et iustā vindictā impiis reddiderūt: ne boni op̄essi in tribulatiōne nūia deficerēt. Quidā etiā subita tentatiōe fracti eccl̄erūt: aliq̄ longa egritudine quassati. hūiliati sunt in iniqtatibus suis: et q̄s diuinis et honores extulerūt: dolores et cōfusiones ad fragilitatis sue cognitionē reduxerūt. Multi q̄ post grauē lapsuū cito penitendo fortiores surrexerūt: et in sc̄tā p̄uersatione vīta laudabilitēs sumarūt. Tpibus xp̄i et ap̄loris eius fuerūt boni malis p̄mixti: in ciuitate. i itinere. in domo in deserto. Aliq̄ crediderunt et opera eius laudauerunt: quidam sibi contradixerūt: et de eo murmurauerūt. Quidam etiā mistica verba eius male intelligentes ipsum deriserunt: et quia